

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาดบริเวณหอพัก จำนวน 16 อาคาร

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนกิจการหอพักนิสิต มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

3. วงเงินงบประมาณ 8,700,000.00 บาท (แปดล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน)

4. วันที่กำหนดราคากลาง 4 กันยายน 2566

เป็นจำนวนเงิน 8,700,000.00 บาท (แปดล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน)

ราคา/หน่วย (ถ้ามี).....-.....)

5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

5.1 บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ธันวาคม 2565

5.2 ประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง เรื่อง อัตราค่าจ้างขั้นต่ำ (ฉบับที่ 11)

5.3 การสืบราคาจากท้องตลาด

6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง/ราคาอ้างอิง

6.1 นายปิยะกมล บุราณะผาย	ตำแหน่ง	นักจัดการงานทั่วไป	ประธานกรรมการ
6.2 นางสาวภาวิณี มีอกุล	ตำแหน่ง	ผู้ปฏิบัติงานทั่วไป	กรรมการ
6.3 นางสาวพรทิพย์ อยู่เอียง	ตำแหน่ง	นักจัดการงานทั่วไป	กรรมการและเลขานุการ

การคำนวณราคากลาง/ราคาอ้างอิง
 จ้างเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาดบริเวณหอพัก จำนวน 16 อาคาร
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ค่าแรงหัวหน้าแม่บ้าน	175,219.20	
2	ค่าแรงแม่บ้าน	6,132,672.00	
3	ประกันสังคม นายจ้าง 5%	219,024.00	
4	ค่าน้ำยา	753,490.00	
5	ค่าอุปกรณ์	520,300.00	
6	ค่าเช่าอุปกรณ์	162,299.65	
	รวม	7,963,004.85	
	ค่าดำเนินการบวกกำไร 3%	238,890.15	
	รวม	8,201,895.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	574,132.65	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	8,776,027.65	
	ปรับเป็นราคากลางทั้งสิ้น	8,700,000.00	
	(แปรล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน)		

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง

จ้างเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาดบริเวณหอพัก จำนวน 16 อาคาร

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ค่าแรงงานหัวหน้าแม่บ้าน จำนวน 1 คน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	หมายเหตุ
	ตามประกาศอัตราค่าแรงขั้นต่ำ	338.00	บาท/วัน	อ้างถึง พรบ.คุ้มครองแรงงาน
	ปรับเพิ่ม 20% เนื่องจากเพิ่มค่าประสบการณ์	67.60		และประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง
	รวมเป็นค่าแรงหัวหน้าแม่บ้าน	405.60		เรื่องอัตราค่าจ้างขั้นต่ำ (ฉบับที่ 10)
1	ทำงานวันปกติ			
	ค่าแรงหัวหน้าแม่บ้าน	405.60	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 1 ปี	300	วัน	
	รวมเป็นเงิน	121,680.00		
2	ทำงานวันอาทิตย์			
	คิดเป็น 2 เท่าของค่าแรงปกติ	811.20	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 1 ปี	53	วัน	
	รวมเป็นเงิน	42,993.60		
3	ทำงานในวันหยุดตามประเพณี			
	คิดเป็น 2 เท่าของค่าแรงปกติ	811.20	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 1 ปี	13	วัน	
	รวมเป็นเงิน	10,545.60		
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	175,219.20		

หมายเหตุ เพราะฉะนั้นคิดเป็นเงินประกันสังคม

ส่วนของนายจ้างตามจำนวนวันทำงานปกติ 6,084.00 บาท

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง

จ้างเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาดบริเวณหอพัก จำนวน 16 อาคาร

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ค่าแรงงานแม่บ้าน จำนวน 42 คน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	หมายเหตุ
	ตามประกาศอัตราค่าแรงขั้นต่ำ	338.00	บาท/วัน	อ้างถึง พรบ.คุ้มครองแรงงาน
1	ทำงานวันปกติ			และประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง
	ค่าแรงแม่บ้าน	338.00	บาท/วัน	เรื่องอัตราค่าจ้างขั้นต่ำ (ฉบับที่ 10)
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 1 ปี	300	วัน	
	รวมเป็นเงิน	101,400.00	บาท	
2	ทำงานวันอาทิตย์			
	คิดเป็น 2 เท่าของค่าแรงปกติ	676.00	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 1 ปี	53	วัน	
	รวมเป็นเงิน	35,828.00	บาท	
3	ทำงานในวันหยุดตามประเพณี			
	คิดเป็น 2 เท่าของค่าแรงปกติ	676.00	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 1 ปี	13	วัน	
	รวมเป็นเงิน	8,788.00	บาท	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	146,016.00	ปี/คน	
	จำนวนแม่บ้าน	42	คน	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	6,132,672.00		

หมายเหตุ เพราะฉะนั้นคิดเป็นเงินประกันสังคม

ส่วนของนายจ้างตามจำนวนวันทำงานปกติ 212,940.00 บาท

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง

จ้างเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาดบริเวณหอพัก จำนวน 16 อาคาร

ปีงบประมาณ 2567

ค่าน้ำยา (วัสดุสิ้นเปลือง)

ลำดับ	รายการ	ราคา/หน่วย	ปริมาณบรรจุ	หน่วยนับ	จำนวนที่ใช้	รวมทั้งสิ้น
1	น้ำยาเคลือบเงาพื้น	625.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	250	156,250.00
2	น้ำยาลอกแวกซ์	260.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	30	7,800.00
3	น้ำยาปิดเงา	355.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	10	3,550.00
4	น้ำยาทำความสะอาดพื้น (ประจำวัน)	170.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	340	57,800.00
5	น้ำยาขจัดคราบเชื้อรา	695.00	5 ลิตร	แกลลอน	70	48,650.00
6	น้ำยาฆ่าเชื้อล้างห้องน้ำ	226.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	340	76,840.00
7	น้ำยากำจัดคราบสนิมน้ำ	220.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	340	74,800.00
8	น้ำยาฆ่าเชื้อดับกลิ่น	234.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	340	79,560.00
9	น้ำยาเช็ดกระจก	147.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	50	7,350.00
10	น้ำยาเช็ดเฟอร์นิเจอร์	282.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	80	22,560.00
11	น้ำยาดันฝุ่น	357.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	240	85,680.00
12	สบู่เหลวล้างมือ	143.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	120	17,160.00
13	ผงซักฟอก	958.00	25 กก./ลัง	ลัง	15	14,370.00
14	กระดาษชำระม้วนจัมโบ้ 2 ชั้น ยาว 300 เมตร	1,200.00	12 ม้วน/ลัง	ลัง	65	78,000.00
15	กระดาษชำระม้วนเล็ก 2 ชั้น ยาว 17.6 เมตร	510.00	144 ม้วน/ลัง	ลัง	12	6,120.00
16	สเปรย์ปรับอากาศ	76.00	320 ml	กระป๋อง	150	11,400.00
17	ก้อนดับกลิ่น	28.00	100 กรัม	ชิ้น	200	5,600.00
รวมค่าวัสดุ (สิ้นเปลือง)						753,490.00

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง

จ้างเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาดบริเวณหอพัก จำนวน 16 อาคาร

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ค่าอุปกรณ์

ลำดับ	รายการ	ราคา/หน่วย	หน่วยนับ	จำนวนที่ใช้	รวมทั้งสิ้น
1	ถุงมือยาง	33.00	คู่	288	9,504.00
2	ผ้าปิดจมูก	16.00	ผืน	80	1,280.00
3	พรมเช็ดเท้ากันลื่น	154.00	ผืน	50	7,700.00
4	ไม้กวาดอ่อนด้ามพลาสติก	47.00	อัน	240	11,280.00
5	ไม้กวาดทางมะพร้าวด้ามยาว	75.00	อัน	240	18,000.00
6	ไม้กวาดหยากไย่	300.00	อัน	80	24,000.00
7	ไม้ขนไก่ 15"	310.00	อัน	30	9,300.00
8	ผ้าดั้นฝุ่น 24"	198.00	ผืน	45	8,910.00
9	ผ้ามีอบ 10"	88.00	ผืน	80	7,040.00
10	ผ้าอเนกประสงค์ 11*11 นิ้ว	11.00	ผืน	120	1,320.00
11	ถังน้ำพลาสติก ขนาด 5.5 ลิตร	69.00	ใบ	40	2,760.00
12	ชั้นน้ำพลาสติก 18 ซม.	21.00	ใบ	40	840.00
13	แปรงขัดพื้นมีด้าม	107.00	อัน	40	4,280.00
14	แปรงซักผ้า	34.00	อัน	40	1,360.00
15	แปรงขัดโถสุขภัณฑ์	54.00	อัน	40	2,160.00
16	ที่ปัดชักโครก	94.00	อัน	40	3,760.00
17	ที่โกยผง	58.00	อัน	40	2,320.00
18	แผ่นขัดพื้น (แผ่นดำ) 18"	400.00	อัน	36	14,400.00
19	แผ่นขัดเงา (แผ่นแดง) 18"	347.00	อัน	24	8,328.00
20	กระบอกฉีดน้ำ	30.00	อัน	120	3,600.00
21	เชือกฟางสีแดง เหลือง ฟ้ำ เขียว	72.00	ม้วน	30	2,160.00
22	ถุงใส่ขยะ สีแดง ขนาด 18" * 20"	58.00	กิโลกรัม	100	5,800.00
23	ถุงใส่ขยะ สีแดง ขนาด 30" * 40"	54.00	กิโลกรัม	100	5,400.00
24	ถุงใส่ขยะ สีดำ ขนาด 36" * 45"	70.00	กิโลกรัม	1200	84,000.00
25	ถุงใส่ขยะ สีดำ ขนาด 30" * 40"	70.00	กิโลกรัม	2400	168,000.00
26	ถุงใส่ขยะ สีดำ ขนาด 24" * 28"	66.00	กิโลกรัม	300	19,800.00
27	ถุงใส่ขยะ สีดำ ขนาด 18" * 20"	70.00	กิโลกรัม	300	21,000.00
28	รองเท้าบูท	156.00	คู่	43	6,708.00
29	ชุด CPE	14.00	ชุด	200	2,800.00
30	หน้ากากกันละออง Face Shiel	11.00	อัน	200	2,200.00

ลำดับ	รายการ	ราคา/หน่วย	หน่วยนับ	จำนวนที่ใช้	รวมทั้งสิ้น
31	หมวกคลุมผม	1.00	อัน	200	200.00
32	หน้ากากอนามัย	2.00	ชิ้น	200	400.00
33	ถุงมือการแพทย์	228.00	คู่	240	54,720.00
34	ถุงคลุมรองเท้า	4.00	คู่	200	800.00
35	ปลั๊กไฟพ่วง ยาว 10 เมตร	834.00	อัน	5	4,170.00
รวมค่าอุปกรณ์					520,300.00

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
 จ้างเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาดบริเวณหอพัก จำนวน 16 อาคาร
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
 ค่าเช่าอุปกรณ์

ลำดับ	รายการ	ราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์/สืบราคา	อายุการใช้งาน (ปี)	ราคา 1 ปี	จำนวน	หน่วยนับ	รวมทั้งสิ้น
1	เครื่องสแกนลายนิ้วมือ ชนิดบันทึกเวลาเข้าออกงาน	8,000.00	3	2,666.67	1	เครื่อง	2,666.67
2	เครื่องขัดพื้น	19,900.00	3	6,633.33	6	เครื่อง	39,799.98
3	เครื่องดูดฝุ่น ขนาด 15 ลิตร	9,900.00	3	3,300.00	5	เครื่อง	16,500.00
4	รถเข็นขยะ 3 ล้อ	2,856.00	1	2,856.00	13	คัน	37,128.00
5	ไม้ปาดน้ำ 24"	335.00	1	335.00	40	อัน	13,400.00
6	ไม้ดันฝุ่น 24"	335.00	1	335.00	40	อัน	13,400.00
7	ไม้ถูพื้น 10"	166.00	1	166.00	80	อัน	13,280.00
8	ชุดกรีดน้ำกระจก	124.00	1	124.00	15	อัน	1,860.00
9	ไม้มือบกระจกขนแกะ	191.00	1	191.00	15	อัน	2,865.00
10	ไม้หนีบขยะ	71.00	1	71.00	80	อัน	5,680.00
11	ถังขยะเท้าเหยียบ ขนาด 10 ลิตร	214.00	1	214.00	50	ใบ	10,700.00
12	เครื่องพ่นสเปรย์น้ำหอมปรับอากาศ	334.00	1	334.00	10	เครื่อง	3,340.00
13	เกรียง	42.00	1	42.00	40	อัน	1,680.00
รวมค่าเช่าอุปกรณ์							162,299.65

